
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. ANGIOLETTI” 
Via Giovanni XXIII, 22 - 80059 Torre del Greco (NA) - Tel. 081.883.4623 - Fax 081.883.2671 

PEO: naic8bm00d@istruzione.it – PEC: naic8bm00d@pec.istruzione.it - Sito web: www.icangioletti.edu.it 
Cod. Mecc. NAIC8BM00D - C.F. 94032250634 

 

 

AL DSGA  

All'albo - amministrazione trasparente  

Al sito web  

Agli ATTI 

 
 

OGGETTO: Nomina del DIRETTORE S.G.A. per le attività di supporto amministrativo-contabile 

per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
ESO4.6. A4.D-FSEPN-CA-2025-264 

Titolo Progetto: “Orientare per una scelta consapevole” 

CUP: J14D25002750007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0057173 del 14/04/2025: Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 
VISTO l’Avviso pubblico 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”;  
 
VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 9810 del 29/05/2025; 

 
 
 
 
 
 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
40

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U

about:blank
mailto:naic8bm00d@pec.istruzione.it
http://www.icangioletti.edu.it/


 

 
 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – FondoSociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 19/05/2025; 
                                                                                                                                                                                                               
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 65 del 18/02/2025; 
 
VISTA l'approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5096 del 21/10/2025; 

 
VISTA  la circolare del Ministero del lavoro e politiche sociali n. 2 del 02/02/2009 
"Figure di coordinamento"; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all'individuazione di una figura professionale che si 
occupi della attività amministrativa-contabile per la realizzazione del progetto; 
 
RITENUTO  che la figura del Direttore SGA può attendere a tale funzione, essendo in 
possesso delle competenze necessarie; 
 
VISTA  la disponibilità dell'interessato a svolgere le attività previste dal progetto; 
 
CONSIDERATO che non sussistono cause di incompatibilità ostative allo svolgimento dell'incarico; 
 
 

DETERMINA 
 
di affidare alla Dott. Carla Iervolino, nata a Pompei il 25/11/1981 C.F. RVLCRL81S65G813I, in servizio 

presso questa Istituzione Scolastica come DSGA, l'incarico di supporto amministrativo-contabile per 

la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 
del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
ESO4.6. A4.D-FSEPN-CA-2025-264 
 
Titolo Progetto: “Orientare per una scelta consapevole” 
 
L'incarico prevede una prestazione lavorativa per tutta la durata del progetto pari a max n. 110 ore, 
da svolgere oltre il normale orario di servizio ordinario. Per l'espletamento della suindicata attività 
sarà corrisposto al DSGA il compenso orario lordo stato di € 27,00, come da tabelle allegate al CNNL. 

 

 

 

 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
40

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U



 

Detto compenso, comprensivo delle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, 
sarà liquidato solo a seguito della rendicontazione delle attività sul registro di presenza e 
dell'effettiva erogazione dei fondi da parte del MIM. 

Firma per accettazione 

Il Dirigente Scolastico    

Prof.ssa Rosaria Lo Priore 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
40

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U

Firmato digitalmente da ROSARIA LO PRIORE


		2025-12-04T12:40:05+0000
	ROSARIA LO PRIORE




